АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2022 № 276

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 29.12.2018г. № 400 «Об утверждении административного регламента Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области по предоставлению государственной услуги «Назначение опекуна или попечителя над совершеннолетними недееспособными или не полностью дееспособными гражданами или постановка на учет» на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010г. № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан», Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

Внести изменения в административный регламент по предоставлению «Назначение опекуна государственной **УСЛУГИ** попечителя или совершеннолетними недееспособными не дееспособными или полностью гражданами или постановка на учет» на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 29.12.2018г. № 400 (с изменениями от 29.04.2021г. № 209) (далее – административный регламент) следующие изменения:

- 3 п. 2.6.1. 1.Подпункт административного регламента «медицинское заключение состоянии здоровья ПО результатам медицинского освидетельствования гражданина, выразившего желание стать опекуном (попечителем), выданное Министерством В порядке, устанавливаемом здравоохранения Российской Федерации» исключить.
- 2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В.Федина).
- 3.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сосновский вестник».
- 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления делами

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области (Климов Г.А.).

И.о. главы Администрации Сосновского муниципального района А.В.Сорокин